Centro Cívico José de Oliveira Rosa
Rua Professor Erasto Gaertner, 25 - Centro de Apucarana
www.apucarana.pr.gov.br | 3422-4000

OFÍCIO Nº. 341/2025– GAB                  Apucarana, 07 de Agosto de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Danylo Acioli
DD. Presidente da Câmara Municipal
Prefeitura do Município de Apucarana
Apucarana - Paraná

Assunto: Apresentação do Substitutivo ao Projeto de Lei nº 103/2025

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar, no uso da
prerrogativa que me é conferida pelo artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, o
Substitutivo ao Projeto de Lei em apenso, que Autoriza o Executivo Municipal a proceder à
doação do imóvel que especifica para o Estado do Paraná.

A presente substituição se faz necessária para proporcionar maior
fluidez e celeridade na execução da transação, para que os registros e escrituração se dêem
com a máxima urgência e eficácia.

A justificativa que acompanha o expediente evidencia as razões e a
finalidade da presente proposta. Assim, na expectativa de poder contar com a costumeira
atenção dispensada aos nossos pleitos e, sobretudo, pelo elevado espírito público que preside
as decisões dessa Casa, confio, na aprovação deste Projeto de Lei, e aproveito para renovar a
Vossa Excelência e demais vereadores os votos de consideração e apreço.

Cordiais saudações,

RODOLFO MOTA
Prefeito do Município

		2025-08-07T16:59:39-0300
	RODOLFO MOTA DA SILVA:053.519.969-44 1